
X

S' \23 Paginaÿÿ
ESTADO DO CEARA

GOYERNO MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO DE LICITAQAO

TOMADA DE PREgOS N° 2021.03.23.001/TP

A Prefeitura Municipal de Pacoti/CE torna publico quo far& realizar licitagao na

modalidade Tomada de Prefos NQ 2021.03.23.001/TP para CONTRATAgAO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAgAO DE SERVigOS DE ASSESSORS,

CONSULTORIA, FISCALIZAgAO, GERENCIAMENTO, SUPERVISAO DE OBRAS, ESTUDOS
TOPOGRAFICOS, CONTROLE TECNOL6GICO, GEOTECNICOS E ELABORAgAO DE PROJETOS
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICfPIO DE PACOTI/CE.
com data de abertura para o dia 26 de abril de 2021, &s 09:30h. 0 referido Edital

podera ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Pacoti/CE, 06 de abril de 2021. Vinicius Carmichael Juca Cambe - Pregoeiro

Oficial.

Favor publicar no JORNAL DE GRANDE CIRCULAgAO e DOE do dia 08/04/2021

FATURARNA INFRAESTRUTURA EDEFESA CIVIL

PAgO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSE CICERO SAMPAIO- N° 663-CENTRO-PACOTI-CEARA
CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



gg|3gg|10

MPF RECBBE RELATORIO
GOVERNO DO CEARA SOBREÿ#ÿ'
HOSPITAIS DE CAMPANHA

ERICORRMO@OPOVO.COM.BR

ERICO
FIRMO IS

ECTA03UIKA
£PVBlX*OX

OETEHCAA
GXaADO

0 PIOR LUGAR DO
MUNDO HOJEEAQUI |SOM ATRiASO|Orgao havia solicitado para19 de margo

entrega de informagoes sobre os equipamentos
Brasil ccntablltzou ontem 3.639 mortes cuja confir-
magao ocorreu no intervalo de 24 boras. Navespers,
havlam sido 4.195. AJgu4mpode pensar; olha, esta-
mos melhorando. Esse 4 0 perigo do momento em

que e6taraDS. Deparamo-nos corn absurdos, descalabros e
coraegarmos a chamar normalidade, melhora, avango.

0 hospitals de campanha, entre
eles 0 Amapfi, Espfclta Santo,
Rio Grande do Sul. Com as in-
fonnagoes id concedldas (ln-

duindo pedldo de dllagao do
prazo para elaborar a respos-
ta), estSo os scguintes estados;

RioGrandedo Norte, Ceard, Rio
de Janeiro, Minas Gerafs, Dis¬
trito Federal, Sao Paulo, GoiSs,
Bahia, Alagaas, Mato Grosso,
Mato Grosso do Sul, Tocantins,

Para, Amazonas, Sergipe, Ma-
ranhao, Pernambuco, Paralba,
Acre,Santa Catarina, Piauf, Ro~

raima, Ronddnla e Parand.
MPF Informou que as Infar-

magoes estao sendo
pela drea responsive], nao po-
dendo ser compartilhadas por
saremdeoiitrosdrgaos.Emres-
posta, o Governo do Ceard afir-
mou que 0 documento alnda nao
e publico, sendo uraa resposta a
um ofido protocolado.

A exlst&ncia dca hospitals
de campanha vem sendo terns
recorrente desde 2020, com a
construgao da unidade do Estd-
dlo Presidents Vargas, no Benl]-

ca. No caso, sob respoosabllida-
de da Prefeiturade Fortaleza,

Em margo do ana passedo,
os Minister!os Publicos Estadual
(MPCE) e Federal (MPF) reqiisl-
tarara a Secretarfa da Sadde de
Fortaleza (SMS] innn sAriededo-
cumentos e Informagoes acerca
da instalagao.

Pariamentares de oposfgao
ao gorernador CamDo Santana

0 tema
para cridcar supostaomissaa de

Infbrmagfies sobre a Instalagao
doshospitals decampanha,

0senadorEduardo Girao[Po-

demos} aflnna que, a defender
do tear dos dadosfbrneddc®em

FILIPE PEREIHA
(Ilf pspa relra@Dpcvo.com.br

De accrdo com dados da plataformaWorldmeters,que redne
estatfstlcas da pandemia pelo mundo a partlr dos nfirneros
dos governos, o Brasil teve, na terga-feira,aproxlmadamente
40% dasmortes por Covi'd-ig no planeta.0 Pals tem cerca de
2,7% dapopulagao no mundo.Teve 40% da3 mortes. Entende
0 tamanho do descalabro? E 0 quanto 4 uma tragedia nossa?

cada caso, 0 MPF poderfj reco-
0 Mlnist&io Ptiblico Federal

(MPF) recebeu nesta quarts-fei-
ra,7,as informagoes do Governo
do Cear£ sabre os hospitals de
campanha Instalados no Bstado.
No dia is de margo, 0 Gabinete
titegrado de Acompanhamento
da Epldemia Cuvid-19 (Giac) so-
lidtou os dados
doresbrasilelrcis.

0 prazo venceu no dia19 de
margo e, atd ontem, o relatfi-
rio dn Ceard. niio havia chega-
do ao drgan. 0 Paldcio da Abo-
Ugao aflrma que o materialfoi
enviado sernaaa passada. De
todo modo, fora do praza de-
terminado pelo MPF.

No inlcin de margo, um ch¬
ela asslnado pda procuradora
LIndora Marla Arafyo, do Giac,
perguntou quantos hospitals
foram Instalados era cada lo¬
cal, quantns foram construldos
e nao entraram em funclona-

mento e as unidades que estao
fundonando atualmente.

anrelagao is unidadesdesa-
tivadas, os guvemadores deve-
riam Informar a data e0mottvo
do fechamento, a!4m de escla-
recer a destinagao de Insuroos e
equipamentos que compunham
essasestruturas.

At4 a ultima terga-feira, 6,
apenas tres estados deixaram
de responder ao ofido sobre

mendar aos procuradores que
proponham ajustes ou, se hou-
ver indfdosdeirregulaiidades,a
abertura de investigagoes.

“Emvdrios Estadcs, 03 hospi¬
tals decampanhaduraram pou-
co tempo. Dinhecro nao faltou e
acredlto que agora tambdrn nao
poderd ser mats desperdlgado,
No Cfeara, era Fortalesa, 0 hos¬
pital que custou nmis de HS 96
mfibres foi desmanchado como
um Sonrisal deptnsde quatro ou
dnca meses. E agora, quando a
populagao esti predsando, na
segunda onda, nao tem hospital
de campanha, Vidas predsam
eersahfasr,defends Giran,

Segundo informagoes da
Secretarta Estadual da Saude
(Seen), dez unidades de campa¬
nha estao era fundonamento
ho}e nn Cearl Ssis Ji estavam
sendoconataildaE noano passa-
doecontinuam nastivaemom.

Vlvemos uma calamldade. Nao 4 a mesraa calamidade
que abrange o mundo todo. Nao 4 a mesma tragedta que
enfrentamas hS male de um ano. 0 patamar da mortandadc
causada pela Covid-ig nao 4 0 raesrao de eoao. Voce nao
percebe Isso no sou entorno? Entre ecus couhecldos, na eua
famULa? Nossa catastrofe mudou, flcou mafor, mas o Brasil
segue numa tentativa de normalidade. Presslona-se pela
normalldade, como se fosse posslvel aesse tempo.

Nos atentados terroristas de u de setembro de 2001,

tnorreram 2.996 pessoas. Nos ultlmos dois dias bouve
numero de mortes maior que esse, Na semana passada, em
trfis dias 0numero de mortes foi major.

o governo de 11m pals no qua!0 que acontecerla
ocorressem rinco onzes desetembro no intervalo de dez dias?

Ml

iisi

5mmII Hi estadcs ainda nao
dlsponMizaram ao MPF
Informagoes sobre os hospitais
da campanha: Amapi, Espfrito
Santo, Rio Grande doSul

IS
1 (PT) tamb&n

DESASTRE das Torres Gemeas nao
teve contagem de mortes tao alta

quanto 0 Brasil chega a contabitizar
em um dia de pandemia

®,5ssM,sss»iS?«

Pitr*tr4'd« FlAho> CpL .

essass

£Qt1.IranNova programagao, com mais servigo e anAlises, sera
langada na prdrinxa segunda, 12 de abrfl, na RAdio Q POVO

CBN. Uma das novldades sera a mudanga de horario do
programa “Debates do POVO" um dos mais importantes da
hlstdria do rAdio cearense, espago privileÿado dBs grandea
dlscussoes. 0 prograraa passa a ser das 16 Ss 17 haras,-de
segunda a sexta-felra. Comandado pelo jornallata Marcos
Tardtn, 0 programa 4transmitidn na O POVO CBN (AM1010 e
FM 95,5) e na CBN Cariri (FM 95*53-

do C«ni •G<IV«TVO ytnicipJd eft PsSnMa - Avfco df U=«aciQ • PIVKJOOOJ
fr ?p.0C/2D2t -ADoArtT 22 JSi'S W 2021 H SfKC VJ'ai- JMncf G‘«C«.
0ÿti:aw,T»»ÿiD<fe(iniK«w rinratiSada naftosisflo di Ccmwawia wn Pf*»tti.convdrt»i,

Oe deXfuafer Tm Oa Cwnpisr<*«.PjocKKttAdb; OdDtMxaeb
»iraftnrartiB.Sknianw, m folon d E>l»dusJ, tta TwponnifcMarii' 03*OrrtfrdoRwuddrw*.
prM so Uarielpifei oe Painada •CE. *fda oaibima wsooitotEo* m imno*
cot w*3 IrTScrTns&f.' Pnrÿ 7 «c 5de«tbro'. [V* tSS, C«l». pjSrA.'ii'CS. C
ISX*.w «3 #3c*J*w2sa.ee4itr« l-r. FIBOOECSSl/*na Si»»fan 53*4 - dp da.Cifi ill

Ejtaao do Ct»*4. PrvttKUrn Muisktpdl <H P*«K - Aviso do UoJtotfft * Tsrada [ft Prwft
H'2921.fJin.WtaP. 7. Mynto'ftrt d« lorn peeled tsra *f#5a: Snil*fSo
IdJ rrKrtlfcidp TOfJNlltA de PlSSCS H* JUJ1*5.23.Dpin"P ptt< Ccnl«teji« de EmpidiA

Acnalorti. CotreultailJ.
TopogftHw*. Oonlftrf? TecnrfigiKj,

(ft WrwMnjWW do
d> acriut ?C2(, is Da;:

d* pw* PfMUfJo d» Sotvfpoi dt
n«7*ne|Jfrt<tito. Sypcrvisie d» Dbrss. EHudca
otoUpnfcm * EidtenopJo dt ptofctoc d« mto»cso e* S
HUdÿlptO de PHotiiCE. oon dsta de iMeio p*fn o On 2d -letartM Edits vtf sApifkic IVJS«: PaeoWCS,
CD d# X<t de 2501.VHriue COTroftwf Ax6 Cembt - PreDse(riotrla'.

3CM.-Q
0 “Debates do POVO” reforgari a pluralldade de analises,
promovendo a discussao e o confronto de idelas, sempre tao
caracterisdcos do 0 POVO. 0 ‘Debates?’ 4 um patrimonio do
Estado,com mais de35

ettiod-iia ccul -•'eiaferiiÿ'ltbkicwiu-K fmKtoiim Abirre.- KxMwrojw'
COHTWTO t pRboJaaETfti(?iMi'«« tfTO2i-pEÿ -'cofmjAAÿnÿÿssthEcovmfio.

.ÿJF.JW.WS ASSiSAUTQPJCASHEAJfSOIfjjÿ CiÿJ?J? W.M{sZJWMGJtO' ««'««
DJ.W.M'i D?ft tt C3Vir dijoildv- P.t?3W jfiitoif tfiablll Di'SlLVi COS7ATECAS,"li lid C«Pj .

rBsiSSSSBSsSSSS
SSSBStÿ

SSSS-aSlaSSiSSS
axSlLVACDSTi FflJÿS'.-Sc< ,E..5flCit» rÿ.l (*?,2Tl7OTJ. ViiJWrRSilM COiaÿEdt.p*AlilPifi*
a* Soe'ui <t*. iiiij-iUoVirf. .Eduodw r**' t taii i VDlÿWi

EsDvdd tfp Ceart * Ffifdiwn Municipal d» Iblcuiuttin -AvlfD de ticiKsSn - Ediwl do
PftaJo Eltsrinlto >f*070101-5021-SRP. A Pr+2o*ira Olitjjl 4j Ff»r»liuia fdunicÿoi da itx-
cu'iU'si.10rtl»?aySco que no did 22 ds at<S de 2021 19 CD.CO b«e>. Oslo ensaraco delrioi-
t'jvn-« jjll.wa.br, ecaii letlicjiKlo c ciltio dm uatradnn; dx >iCJ:a;j5*a msd»i<d>d« Prtgla
Glarrfrtco W» 0704,0('7021-SftP: Objtta; ft*ai*trxi d» P*8?o p«ri hifurti tvtnluaU
AdulileoM dt Haltffal d« WaRultnifOa HoipiUkr » OcontolDjIca, par* alaixftr « r««-
cdialdkdet da S*cr«afl* da SaOdedo Mtrnklpfo da JdleciltJngaÿe. lniooi>a;6os
via wrw.tu.org B* pierenciÿ ns re*e d» Frafailunr Miwsirt; de Ifcftvlllod* a p.wfi( da
pubStaDio d*»l« arlie.no nofadodaiODSO 4e1<;W bowc. IbWd-'-ÿae-Ordt-iibrVdeJDJI.
Uili* AjUiir !•«)*ÿ«-Ptesaeil*Ofidal.

dehlstdria, reforgaMarcosThniln,

“Valorizamos, acima de tudo,o bom debate,os pontoade vista
dlvergentes defendldos A base de argumentos lnteligentes,
claros e flrmes. Mas tamb&n valorizaraos as entrevistas
aprofundadas, as reQexoes provocadoras, as exposlgoes
de ideias sem histrionisrao. Tudo Isso das 16b As 17 horas,
a partir da prdxima segunda-feira. E J1 agendaraos dtimas
conversas para asemanade estreia no novo horfirio.Sempre
com muitas partidpagoes dos ouvintes. A novidade 4 que
agoraonossa encontra ser5 noflm da tarde, At4 l4r, convlda
0 Sncora do programa.

Etnoo <30 CMtl iwmn Municipal a» tapJpoc* •Eorxtw tfo Prbn*1(t> TMmo AifRVs
30 cowvtt at FbMnctonrntfl FWSA P5M.4SI46. Prtat*irt> Turns AdltlVo no Coring

<S» fVwtciuTwrfa n* e«bbr»V> mt-n s CA1XA EnOSWKA rEDER‘U CJ<PJ
[EJM.30«i*SSJT4W,t;O M0*J|dP1O l!E .'!A«i5>CM2r5y 074123O'/TOCO M7 C»)Mo:C*nnE
dr FrvtKixreOloque.c?«ft9jt*Mirr»CÿJ3-«««**=e3*fnl do Sapsocn tfriuueo
•S leva FMM*TD tun oflnajvawntoc* Owp«BS <fc- v*p!fei. Wntefm* Piano d» k-,y«SR»r.lc

pet frWo dc FW1SX. Pi05*am! Ai FniiKWtWO A Wraciln/ws a oc! Si-Mmenai. UD7IVO DO
PRlM€IKO TERlW ADfTTVa- WfonsUo flo Anno R do contwo 0.7 n™u»eltnwfito 053tt*a2-iD,
gq« pattati a Yigarir eonfomwannodoPrirwimTlTino AtfUvo. OoilM AwtiesjUfsi'a

TXtiw Aatve:C6<M'2g2l. Itappaea.07 <ft a*2321.F«DpO gettw Pi>w*ro Prahra.

EltadO docecri -Preftltur* atuntetpal de Midakna.Avbodr Ucfj*c4o - Cfismco* FDDto
N14D»*.1HdS}21- Sire APffliWenla d* CcnHstte *.Usitl7lodR Vrfabn Wuniasui
(to fAsiatonuVE,aw a{5117*1 0A.W*W*17A W‘;Pl)CA N* 44M.D1J2024-5MS, Kjwr

P**qo to* tem. ca:a Aqulxlfba <5* ttifU tta Ajllcifllun FomltW pan Mrunoa El
ct» a*tfCtB(t» 0» etttepqjq do Munlilplo rf» Msdaferua'Ce. cwn .

q« cJo&irtVi«*'6pft!* lie 2P de ot 2G21. •< S4tiQf)[n»i t*wow rimi arh*, ** X
raa «4l do lofcridocoaacaJc. (icaiwia i Hua Aojuciq Mi«*» Vera, N1" 80
» CE * CEP D3JJ»4»0. Xt3>«ei iikdraiÿicv otffvfcj

Tardin clta que, nestes tempos de pandemia, o “Debates"
tem recebldo rotinelramente grandes nomes da polftlca,
da economla e da culture, como Luiz Henrique Mandetta,
Padre Julio Lancellotti, Fernando Baddad, huiza Trajano,
Chieko AokI, Roberto Requiao, Kim Kataguirl, Gullherme
Boulos, Janafna Paschoal, EduardoSupUcy, Ladislau Dawbor,
Jos§ Dlrceu, Jesse Souza, Lola Aronovich, Francisco Bosco,
Ehgner, Jajro Nicolau, Esther Solano, deputados federals (de

Daniel Silvelra a Jos4 Nobre Gulmaraes), senadoett (como

Luiz' Eduardo Girao, Bandolfe Rodrigues), entre outros
lntelectuals epersonagensdodebatepublico, local e national.

smmmsisiss?
AtrfcUlur/; 1-01(1d- Vaw'lfe'Wÿjfl.-.FWTE Dg RECUII5CB:-AMBITSJT*sp-ssp

J* Hwlcnp

es?U.bliiU:«i -«w3*-|jgMat«w» -A! Pr«9«n». MR .ÿliq reia.paiji.oit-
6«i«ic»*>fiA4 « ccwifie i«iel*ra.EMEkrO'CE‘bESF:Cÿ*tn» ia.Timtti.
VIBiNDA; 3lh}/2M«-. FCÿCÿ(«r3q ii-CirifiKS.E! OKU K

olvaifa vi,tb iivjpBMS dwtoC' 3a*blS(;»-.iisiai; RaUiria Cjraliqr 4c ftWFViacfl'Ort.'ila
Ctij-Hiay Hii Mavtarh. ito i>f>«;-Ari1oiWEtifl' p-fw.'o-J. d*.C«9*wn'<fci MfrV»

Had*-..re, it*frrtrc4rt.4*1071,?ro«ÿo'Fi£blfi« oRtftL.

- Carbc
vÿywbr.qgÿt9v.lFre 0

ttelicaimSStTStiJ'iTMisatnai r»«u eft Cq*r«xJo to ucu*cik>. no itxDrujd*MttKcrl3la

Buvk) rfo Ca»rA •Pt«T*«ur* MwnJqlptf *MilHJ[»?xi - AVho 4b Llcito$A(i. A CWJiito d*
Uet»c*to (to Matinsto Muft*>sw 1»|« pufcfesqw w *n«an>a 4 ohuwtfsforic*WcracMdas. a

na n'cxto-'ufjlfto Pvÿjia i1™wi*la= 5*PH* D5?raCM.pf.Pnv*«oAdrrvJwafrrti
d* 7W1.5M3.K1.SEWFllA. to feo Prs?o p» tteu. ajo cot«to Aq(dt1«2a dt Bomb**
Submctui * uomplaft EJtbteoa * HfdrauBcw. duunadoi A KUnuiu-oJa to siitama d*

1 to Xav* 40 Munld?*i> Sr WukmUHSE. 0*ee»fc»nw*j**fced«¥ co» t»*»dpci
:10 B* 36rt[(fs 2021. 4a tttlCOii.Mi‘on« inItVtr©5PM Mint!(ft CWlwJa 4» L&iwto.
fUUCci.Ari'joCiil*. IV!-GxjU'O“MLfirjju C£.Si3ce«it 12£Ch.i>«iO WcteOJ

(U) j225.f7B5 n'ou rn fir. ntil.C-;.oov.lf- IWunjufCE), 07 de aixJ do 2521.
DiSotnift Sft*to KiSc3(rjifibs OlTfilla •Pitueotro dDUiaiiilpla <ft Mulunqu.

wiwdls

E«a<iidoCaati.HtvtMBt* »1ur>ic«l B Cto HWmsv •A»l«> de Lldta?So.PnMJoeiwdaieo W
P-V w MtfurÿtKS,iema tw»
Oto<ii4«tr PREGAO ELETROiSCO.

Bowuri - PE. D PfcgsftW a*
rutrotieda* me Ivs redlioe k>U<Sa PI

IP MW021 ccrn Cfimria tier jqjgurMSla
Aipjftlsio 4* IMtftol
ValoRt pus Wilde l
Or UtkunnJÿE. A Co

«Ui Ai
CJWMnoca O b# »Ptf«ot X7

i’ptb'ÿn*: <es13n8-1m ms OS-M*it*
iSlfva to XiMdm*nlna7y*»» . PiBQOrilQ Ox

tcitÿadp too
PRECQ POFt LOTS. cno do'fto *
1 03EntWi F<mdivn»ni*( 1111cotooko

a Dtcmsfl* c » eon=3do da MuDicipia
Piaÿta cower.* tot <7» » erkiyjadsi ftopwsw
ill Cfi3 21 (toiSrt d* 2(12111 £«5*So d» Diiputa d» Uet* it
1 Qc<Mai»uvnW*MmiO>.i(ai4lncr-Ne!v*vavM(>3t

I.No quadro "Polltlea" do programa “0 POVO no RAdio”, eu
comeato de segunda a sexta-feira aa notlcias da polltica e o
Impacto dew jogos de poder na vlda real.O programa passa a
ser apresentado de segunda a sSbado, das g &s n boras.

r. Wains<6« no endereqo
MuiunflO-cE, 07 «» abrit da 2021.

Munldpaf ot Mutunouo;.
dtuda ou



DiARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XIII N°081 |FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2021

’asEstado do Ceara - Governo Municipal de Palmacia - Aviso de Licitapao - Pregao Presencial N” PP-06/202I - Abertura: 22 de abril de
horas. Julgamento: Menor Pre90 Global. Objeto: Contratapao de empresa especializada na Prestapao de Consultoria em Projetos, Conveÿijjs', Con
de Repasses, Termos de Ajustes, Termos de Compromisso, Programas de Apao Continuada e Instrumentos Similares, na Esfera Federaf gistadual, lie 7"" 1

responsabilidade das Diversas Seoretarias, junto ao Municipio de Palmacia - CE, tudo conforme especificapoes contidas no termo de refcrenaa eb' anexn t> ,

e edital. In&rmapoes: Prapa 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmdcia/CE, de 08:00 4s 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br. Francisca Silsktik de a JAlves Silva - Pregoeira. —sJyV

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacoti -Aviso de Licitapao - Tomada de Prepos N° 2021.03.23.001/TP. APrefeitura Municipal de Pacoti/
CE, toma publico que fara realizar licitapao na modalidade Tomada de Prepos N“ 2021.03.23.001/TP para Contratapao deEmpresa de Engenharia para
Prestapao de Servipos de Assessoria, Consultoria, Fiscalizapao, Gerenciamento, Supervisao de Obras,Estudos Topogrdficos, Controle Tecnoldgico,
Geot6cnicos e Elaborapao de Projetos de Interesse da Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Facoti/CE, com data de abertura para o dia 26
de abril de 2021, as 09:30hs. O referido Edital podera ser adquirido no Site: httn://municipios.tce.ce.pov.br/licitacoes. Pacoti/CE, 06 de abril de 2021.
Vinicius Carmichael Juca Cambd-Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceari- Prefeitura Municipal de Ibicuitinga -Aviso de Licitapao - Edital de Pregao Eletronico Pf* 0704.01-2021-SRP. A Pregoeira Oficial da
Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma piiblico que no dia 22 de abril de 2021 4s 09:00 horas, pelo enderepo eletronico www.bll.org.br, estar4 realizando
o inicio dos trabalhos da licitapao na modalidade Pregao Eletronico N° 0704.01-2021-SRP: Objeto: Registro de Prepo para futuras e eventuais Aquisi-
poes de Material de Manutenpao Hospitalar e Odontoldgico, para atender as necessidades da Secretaria da Saiide do Municipio de Ibicuitinga-CE.
Maiores informapoes via www.bll.org.br ou presencial na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga apartir dapublicapao deste aviso, no hordrio das 08:00
4s 14:00 horas. Ibicuitinga, 07 de abril de 2021. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro-Aviso de Licitapao. A Comissao de Licitapao, em cumprimento ao que determina as Leis Federais n°
8.666/93, n° 10.520/02 e o Decreto n"5.450/05 e suas posteriores alterapoes, o Pregoeiro Oficial do Municipio de Cedro/CE toma publico para conhecimento
dos interessados que realizara a licitapao na modalidade Pregao Eletronico n° 2603.02/2021-03, cujo objeto e a aquisipao de materials de limpeza para
atender diversas Secretarias do Municipio de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 23 de abril de 2021 as 10:00
horas. Tudo conforme especificapoes contidas no edital, o qual encontra-se na Integra na sede da Comissao Pennanente de Licitapao, no horirio de 07:00h
4s 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. Tulio Lima Sales-Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Comissao Pennanente de Licitapao da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida Joao
Terceiro de Souza, n° 421, Centro, comunica aos interessados, que no dia 26 de abril de 2021 as 09:001), estaid abrindo licitapao na modalidade Tomada de
Prepos FT 07.04.01/2021, cujo objeto e a contratapao de empresa especializada para elaborapao de projetos b4sicos e executives de arquitetura, urbanismo
e engenharia de interesse das Secretaria de Obras e Urbanismo e Secretaria de Educapao e Desporto do Municipio de Pereiro, conforme anexo I. O referido
edital poderd ser adquirido no enderepo acima, a partir da data desta pnblicapao, no horirio de expedients ao pdblico, das 08h00min 4s 12h00min ou pelo
Portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 07 de abril de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz-Presidente da Comissao de Licitapao.

*** *** »**

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitapao - Tomada de Prepos N* 2021.04.06.01/TP. Objeto: contratapao de servipos
especializados na 4rea de Publicidade Institucional de interesse das diversas Secretarias do Municipio de Mauriti/CE, conforme especificapoes no anexo I
deste edital. Data, horario e local para recebimento dos envelopes de habilitapao e proposta de prepos: 23/04/2021, as 09:00b, sala da Comissao de Licitapao -
Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderao obter copia do editi nos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.
ce.gov.br ou na sala de reunioes da Comissao de Licitapao, no enderepo mencionado, nos dias uteis, das 08:00 4s 12:00 horas. Mauriti/CE, 06 de abril de
2021. Gislayne Bezerra Sampaio - Presidente da Comissao. (Republicado por incorrepao)

*** *** ***

a
FSC

MISTO
pot prodizida
wtir tVi foolrw

C*Cl26031

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Mucambo-Aviso de Licitapao. O Presidente da Licitapao deste Municipio toma publico que no dia 26 de
abril de 2021 as 09:00 horas, estari abrindo licitapao na modalidade Tomada de Prepo N° 0504.02/2021, cujo objeto 6 a contratapao de empresa especializada
na execupao dos servipos de gerenciamento integrado do Sistema de Iluminapao Publica do Municipio de Mucambo-CE. O edital estard disponlvel, no
horario de atendimento ao publico de 08:00h 4s 12:00h e tambdm nos sites http://municipios.tce.ce.gov.bi/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/.
informapoes pelo fone: 0**88-3654 1133, ouno enderepo 4 Rua Construtor Gonpalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo-Ce, 07 de abril de 2021. Francisco
Ordcio de Almeida Aguiar-Presidente.

ry *«* *** ***
Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Independence - Chamamento Publico N° ST-CH003/21. A Secretaria de Trabalho e Assistencia Social,
atraves de sua Secretaria, Sra. Terezinha de Jesus Lima, toma publico, para conhecimento dos interessados, que no periodo de 08 de abril de 2021 a 31
de dezembro de 2021, no horario 08:00 as 12:00 horas, estara realizando Chamamento Publico, para credenciamento de pessoas fisicas para a prestapao
de servipos para atender a Unidade Administrativa da Secretaria de Trabalho e Assistencia Social, conforme especificapoes constantes do anexo I. O
edital esta disponivel nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Municipio a Rua do Cruzeiro, 244, Centro.
Independencia/CE, 07.04.2021,

*** *** ***
Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Grapa - Convocapao para Assinatura do ContratD. A Secretaria do Trabalbo e Assistencia Social do
Municipio de Grapa, Sra. Antonia Adriana de Queiroz Almeidÿ no uso de suas atribuipoes legais e, considerando haver a Comissao de Licitapao cumprido
todas as exigencias do procedimento de licitapao, cujo objeto e a aquisipao de cestas bdsicas destinadas 4s famllias em estado de vulnerabilidade, junto a
Secretaria do Trabalbo e AssistSncia Social do Municipio de Grapa/CE, convoca a empresa vencedora: F G Sousa de Araujo-ME, CNPJ: 20.457.374/0001-
48, para a assinatura do termo contratual do processo licitatdrio na modalidade Pregao Eletrflnico N° 1703.02/2021 PE, com prazo de 05 dias txteis a contar
desta publicapao. Grapa - CE, 06 de abril de 2021. Antdnia Adriana de Queiroz Almeida -Secretaria do Trabalho e Assistincia Social.

*** *** ***
Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Abertura da Proposta - Tomada de Prepos N° 2021,02.17.1-
TP. A Comissao Pennanente de Licitapao da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, notifica aos interessados, que no dia 12 de abril de
2021 4s 09:00 horas, ocorreri a abertura das propostas de prepos da Tomada de Prepo 2021.02.17.1-TP, cujo objeto e a contratapao de empresa apta a
prestar servipos de consultoria na area de engenharia compreendendo inspepoes, vistorias, laudos tdcnicos, acompanhamentos de obras pdblicas, liberapoes
de medipoes, aditivos, replanilhamentos e orpamentos de obras, junto a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-CE.
Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 07 de abril de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da Comissao Permanente de LicitapSo.

*%* *** ***
Estado doCeard - Camara Municipal de Nova Olinda - Abertura de Proposta de Prepos -Tomada de Prepos N° 2021.03.02.01CMNO. O Presidente da
Comissao de Licitapao da Camara de Nova Olinda, toma publico para conhecimento dos interessados que, noprdximo dia 09de abril de2021, 4s 08:30h, na
sede da Comissao Permanente de Licitapao da Camara Municipal de Nova Olinda, localizada na Av. Jeremias Pereira, 262, Centro, Nova Olinda/CE, estara
realizando a abertura da(s) proposta de prepos da licitapao, modalidade Tomada de Prepos n° 2021.03.02.01CMNO, cujo objeto £ a prestapao de servipos
de gerenciamento eletronico de documentos da Camara Municipal de Nova Olinda/CE. Nova Olinda, 07 de abril de 2021. A Presidencia da Comissao
de Licitapao.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo -Abertura de Propostas - Tomada de Prepo N°
02/2021-SEINFRA. Objeto: “construpao de passeio na localidade de Monteiros, Zona Rural-Cruz/CE”. Designa-se para o dia 15 de abril de 2021 as 10
horas a abertura das propostas de prepos. Cruz-CE, 06 de abril de 2021. Leonardo Bricio Viana Severiano-Presidente da CPL.




